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Haushaltsplan 

der Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

für den Zeitraum  

1. Januar 2021 bis 31. März 2021 
 

Der Studierendenrat hat auf Basis der §§ 44, 46 der Satzung der Studierendenschaft in der Fassung 

der Neubekanntmachung vom 25. April 2012 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

Nr. 3/2012, S. 131), zuletzt geändert durch die Ordnung zur Änderung der Satzung vom 20. Oktober 

2020 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 7/2020, S. 162), in Verbindung mit 

§ 5 Finanzordnung in der Fassung der Neubekanntmachung vom 25. April 2012 (Verkündungsblatt der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 3/2012, S. 147), zuletzt geändert durch die Neunte Ordnung zur 

Änderung der Finanzordnung sowie der Satzung der Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-

Universität Jena vom 28. Januar 2019 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 

3/2019, S. 54), am 13. Oktober 2020 den folgenden Haushaltsplan für den Zeitraum 1. Januar 2021 bis 

31. März 2021 beschlossen und am 27. Oktober 2020 beim Präsident eingereicht.  
 

Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat den Haushalt am 5. März 2021 nach 

vollständiger Vorlage aller Prüfungsgrundlagen genehmigt.  
 

Er wird gemäß § 46 Abs. 3 der Satzung im Verkündungsblatt der Hochschule bekannt gemacht. 
 

 

Haushaltsplan für den Zeitraum 1. Januar 2021 bis 31. März 20211 

 

  Abschluss noch 
nicht geprüft 

  

  2019 2020 1. Quartal 2021 

Einnahmen  
Ist-Bestand 

abgeschlossenes 
Haushaltsjahr 

Ansatz laufendes 
Haushaltsjahr 

Ansatz kommendes 
Haushaltsjahr 

Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2019 Ansatz HH 2020 Ansatz HH Q1 2021 

E.00 Semesterbeiträge 252.400,00 EUR 317.020,00 EUR 7.000,00 EUR 

E.00.01 StuRa-Anteil 165.600,00 EUR 233.000,00 EUR 5.470,00 EUR 

E.00.02 Fachschaften 79.600,00 EUR 77.020,00 EUR 1.400,00 EUR 

E.00.02.01 Altertumswissenschaften 1.130,00 EUR 1.100,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.02 Altorientalistik / Arabistik 940,00 EUR 910,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.03 Anglistik / Amerikanistik 2.450,00 EUR 2.390,00 EUR 50,00 EUR 

E.00.02.04 Bioinformatik 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.05 Biologie / Biochemie 3.770,00 EUR 3.670,00 EUR 70,00 EUR 

E.00.02.06 Chemie 2.740,00 EUR 2.670,00 EUR 50,00 EUR 

E.00.02.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.720,00 EUR 2.650,00 EUR 50,00 EUR 

E.00.02.08 Ernährungswissenschaften 1.880,00 EUR 1.820,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.09 Erziehungswissenschaften 2.640,00 EUR 2.570,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.10 Geographie 2.010,00 EUR 1.950,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.11 Geowissenschaften 2.050,00 EUR 1.990,00 EUR 30,00 EUR 

E.00.02.12 Germanistik 2.710,00 EUR 2.640,00 EUR 50,00 EUR 

E.00.02.13 Geschichte 2.330,00 EUR 2.270,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.860,00 EUR 1.810,00 EUR 10,00 EUR 

E.00.02.15 Humanmedizin 5.830,00 EUR 5.660,00 EUR 90,00 EUR 

E.00.02.16 Informatik 1.860,00 EUR 1.810,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.17 Jura 4.390,00 EUR 4.270,00 EUR 80,00 EUR 
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E.00.02.18 Kommunikationswissenschaften 1.830,00 EUR 1.780,00 EUR 30,00 EUR 

E.00.02.19 Kunstgeschichte 1.960,00 EUR 1.900,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.20 Mathematik 2.070,00 EUR 2.010,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.21 Pharmazie 2.210,00 EUR 2.150,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.22 Philosophie 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 30,00 EUR 

E.00.02.23 Physik / Materialwissenschaften 2.880,00 EUR 2.800,00 EUR 60,00 EUR 

E.00.02.24 Politikwissenschaften 2.860,00 EUR 2.380,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.02.25 Psychologie 3.180,00 EUR 3.100,00 EUR 60,00 EUR 

E.00.02.26 Romanistik 1.470,00 EUR 1.430,00 EUR 30,00 EUR 

E.00.02.27 Slawistik 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.28 Soziologie 2.860,00 EUR 2.790,00 EUR 50,00 EUR 

E.00.02.29 Sportwissenschaften 3.100,00 EUR 3.020,00 EUR 60,00 EUR 

E.00.02.30 Theologie 1.400,00 EUR 1.360,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.31 Ur- und Frühgeschichte 890,00 EUR 860,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 20,00 EUR 

E.00.02.33 Wirtschaftswissenschaften 5.000,00 EUR 4.860,00 EUR 80,00 EUR 

E.00.02.34 Zahnmedizin 2.020,00 EUR 1.960,00 EUR 40,00 EUR 

E.00.03 „20 Cent-Topf“ 7.200,00 EUR 7.000,00 EUR 130,00 EUR 

          
E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.01 Altertumswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.04 Bioinformatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.05 Biologie / Biochemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.06 Chemie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.09 Erziehungswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.10 Geographie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.11 Geowissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.12 Germanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.13 Geschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.15 Humanmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.16 Informatik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.17 Jura 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.18 Kommunikationswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.19 Kunstgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.20 Mathematik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.21 Pharmazie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.22 Philosophie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.23 Physik / Materialwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.24 Politikwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.25 Psychologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.26 Romanistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.27 Slawistik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.28 Soziologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.29 Sportwissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.30 Theologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.01.34 Zahnmedizin 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.02 Arbeitsbereiche 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.01 
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.02 Gleichstellungspolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 
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E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.06 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.06.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.06.2 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.06.3 Andere 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.07 Kultur 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.08 Lehrämter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.09 Menschenrechte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.10 Öffentlichkeitsarbeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.11 Soziales 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.12 Sport 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.14 Umwelt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.15 Queer-Paradies 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.16 politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.17 Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.18 ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.19 Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.20 Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.21 Wissenschaftskritik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.22 Radverkehr   0,00 EUR 0,00 EUR 

E.02.23 Internationale Studierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.03 Projekte 59.700,00 EUR 33.400,00 EUR 13.000,00 EUR 

E.03.01 Akrützel 10.200,00 EUR 8.200,00 EUR 7.000,00 EUR 

E.03.01.1 Anteil FH-StuRa 3.600,00 EUR 5.000,00 EUR 6.500,00 EUR 

E.03.01.2 Werbeeinnahmen 6.600,00 EUR 1.500,00 EUR 500,00 EUR 

E.03.01.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.01.4 Nachzahlung TVL 0,00 EUR 1.700,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.04 Haus auf der Mauer 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 6.000,00 EUR 

E.03.04.1 Kontakt und Koordinierungsstelle 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR 6.000,00 EUR 

E.03.04.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.05 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.06 Prüfungsberatung 25.500,00 EUR 1.200,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.07 Prüfungs-& Rechtsberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.08 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.09 Kinderbetreuung Gremiensitzungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.10 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.03.11 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.04 Veranstaltungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.04.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.05 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.05.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.06 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.06.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.07 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR 5.000,00 EUR 0,00 EUR 

E.07.01 Rechtsbeistand 0,00 EUR 5.000,00 EUR 0,00 EUR 

E.07.02 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.08 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.08.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 4/2021 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 125 

          
E.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.09.01 Bürobedarf 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.09.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.10.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.10.02 
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.11 Administration und Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.01 Reisekosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.03 Telefon 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.08 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.08.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.08.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.08.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.10 Zinsen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.11.11 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
E.12 Andere Einnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

E.12.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
  Summe Einnahmen 312.100,00 EUR 355.420,00 EUR 20.000,00 EUR 
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  2019 2020 1. Quartal 2021 

Ausgaben  
Ist-Bestand 

abgeschlossenes 
Haushaltsjahr 

Ansatz laufendes 
Haushaltsjahr 

Ansatz kommendes 
Haushaltsjahr 

Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2019 Ansatz HH 2020 Ansatz HH Q1 2021 

A.01 Ausgaben der Fachschaften 86.800,00 EUR 84.020,00 EUR 21.230,00 EUR 

A.01.01 Altertumswissenschaften 1.130,00 EUR 1.100,00 EUR 250,00 EUR 

A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 940,00 EUR 910,00 EUR 220,00 EUR 

A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 2.450,00 EUR 2.390,00 EUR 680,00 EUR 

A.01.04 Bioinformatik 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 290,00 EUR 

A.01.05 Biologie / Biochemie 3.770,00 EUR 3.670,00 EUR 1.030,00 EUR 

A.01.06 Chemie 2.740,00 EUR 2.670,00 EUR 690,00 EUR 

A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaZ 2.720,00 EUR 2.650,00 EUR 620,00 EUR 

A.01.08 Ernährungswissenschaften 1.880,00 EUR 1.820,00 EUR 490,00 EUR 

A.01.09 Erziehungswissenschaften 2.640,00 EUR 2.570,00 EUR 600,00 EUR 

A.01.10 Geographie 2.010,00 EUR 1.950,00 EUR 580,00 EUR 

A.01.11 Geowissenschaften 2.050,00 EUR 1.990,00 EUR 450,00 EUR 

A.01.12 Germanistik 2.710,00 EUR 2.640,00 EUR 690,00 EUR 

A.01.13 Geschichte 2.330,00 EUR 2.270,00 EUR 590,00 EUR 

A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.860,00 EUR 1.810,00 EUR 210,00 EUR 

A.01.15 Humanmedizin 5.830,00 EUR 5.660,00 EUR 1.480,00 EUR 

A.01.16 Informatik 1.860,00 EUR 1.810,00 EUR 530,00 EUR 

A.01.17 Jura 4.390,00 EUR 4.270,00 EUR 1.070,00 EUR 

A.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.830,00 EUR 1.780,00 EUR 440,00 EUR 

A.01.19 Kunstgeschichte 1.960,00 EUR 1.900,00 EUR 350,00 EUR 

A.01.20 Mathematik 2.070,00 EUR 2.010,00 EUR 510,00 EUR 

A.01.21 Pharmazie 2.210,00 EUR 2.150,00 EUR 520,00 EUR 

A.01.22 Philosophie 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 430,00 EUR 

A.01.23 Physik / Materialwissenschaften 2.880,00 EUR 2.800,00 EUR 780,00 EUR 

A.01.24 Politikwissenschaften 2.860,00 EUR 2.380,00 EUR 580,00 EUR 

A.01.25 Psychologie 3.180,00 EUR 3.100,00 EUR 830,00 EUR 

A.01.26 Romanistik 1.470,00 EUR 1.430,00 EUR 370,00 EUR 

A.01.27 Slawistik 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 230,00 EUR 

A.01.28 Soziologie 2.860,00 EUR 2.790,00 EUR 710,00 EUR 

A.01.29 Sportwissenschaften 3.100,00 EUR 3.020,00 EUR 840,00 EUR 

A.01.30 Theologie 1.400,00 EUR 1.360,00 EUR 310,00 EUR 

A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 890,00 EUR 860,00 EUR 230,00 EUR 

A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.140,00 EUR 1.110,00 EUR 240,00 EUR 

A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 5.000,00 EUR 4.860,00 EUR 1.130,00 EUR 

A.01.34 Zahnmedizin 2.020,00 EUR 1.960,00 EUR 510,00 EUR 

A.01.35 20-Cent-Topf 7.200,00 EUR 7.000,00 EUR 1.750,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.02 Arbeitsbereiche 50.359,00 EUR 47.490,00 EUR 5.000,00 EUR 

A.02.01 
Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit 

4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.02 Gleichstellungspolitik 3.000,00 EUR 4.800,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03 Hochschulpolitik 4.150,00 EUR 3.230,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03.1 Sachkosten 0,00 EUR 3.230,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03.1.1 Fortbildungen 0,00 EUR 1.200,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03.1.2 Veranstaltungen Sozialpolitik 0,00 EUR 1.680,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03.1.3 sonstige Sachkosten 0,00 EUR 350,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 
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A.02.03.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.04 Informationstechnologie 750,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.05 Inneres 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06 Int.Ro 3.457,00 EUR 3.460,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.1 Sachkosten 3.457,00 EUR 3.460,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.1.1 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.1.2 Kopierer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.1.3 Andere 3.457,00 EUR 3.460,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.2.1 Sprachlehrer 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.06.2.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.07 Kultur 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08 Lehrämter 4.750,00 EUR 4.700,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08.1 Sachkosten 1.500,00 EUR 4.700,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08.1.1 Koala 3.250,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08.1.2 sonstige Sachkosten 0,00 EUR 3.200,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.08.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.09 Menschenrechte 3.800,00 EUR 3.800,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.10 Öffentlichkeitsarbeit 2.300,00 EUR 3.000,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.11 Queer-Paradies 4.000,00 EUR 3.300,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.12 Soziales 4.190,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13 Sport 1.800,00 EUR 1.800,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13.2 Sachkosten 1.470,00 EUR 1.800,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13.1.1 Wettkampfförderung 1.050,00 EUR 1.400,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13.1.2 sonstige Sachkosten 420,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13.1 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.13.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.14 Studierende Eltern 1.362,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15 Umwelt 2.500,00 EUR 3.100,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15.1 Sachkosten 2.500,00 EUR 3.100,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15.1.1 Fahrradreparaturstation 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15.1.2 sonstige Sachkosten 2.500,00 EUR 3.100,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.15.2.1 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.16 Politische Bildung 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.17 Promotionsstudierende 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 
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A.02.18 ASPA 750,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.19 Systemakkreditierung 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.20 Zivilklausel 250,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.21 Wissenschaftskritik 1.500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.22 Radverkehr   500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten   0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten   0,00 EUR 0,00 EUR 

A.02.23 International Studierende 0,00 EUR 0,00 € 0,00 € 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 € 0,00 € 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 € 0,00 € 

A.02.24 Übergangstopf für alle Referate     5.000,00 EUR 

          
A.03 Projekte 84.450,00 EUR 79.850,00 EUR 27.160,00 EUR 

A.03.01 Akrützel 24.650,00 EUR 25.050,00 EUR 6.030,00 EUR 

A.03.01.1 Sachkosten 10.150,00 EUR 10.550,00 EUR 100,00 EUR 

A.03.01.1.1 Druck 8.800,00 EUR 8.800,00 EUR 2.200,00 EUR 

A.03.01.1.2 Transport 350,00 EUR 350,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.01.1.3 sonstige Sachkosten 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 100,00 EUR 

A.03.01.1.4 Lizenzen 0,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.01.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 

A.03.01.2.1 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 

A.03.01.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.02 Campusradio 14.900,00 EUR 14.900,00 EUR 3.630,00 EUR 

A.03.02.1 Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.02.1.1 sonstige Sachkosten 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.02.2 Personalkosten 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 

A.03.02.2.1 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR 3.630,00 EUR 

A.03.02.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03 Campus-TV 1.000,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03.1 Sachkosten 1.000,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03.1.1 sonstige Sachkosten 1.000,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.03.2.2 sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.04 Haus auf der Mauer 18.000,00 EUR 18.000,00 EUR 4.500,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 18.000,00 EUR 18.000,00 EUR 4.500,00 EUR 

A.03.05 Sozialberatung 7.500,00 EUR 2.500,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten (ohne SV) 7.500,00 EUR 2.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.06 Prüfungsberatung 17.000,00 EUR 6.000,00 EUR 13.000,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten (ohne SV) 17.000,00 EUR 6.000,00 EUR 13.000,00 EUR 

A.03.07 Prüfungs-&Rechtsberatung 0,00 EUR 11.000,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 11.000,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.08 Hochschulwahlen 650,00 EUR 650,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 650,00 EUR 650,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.09 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 500,00 EUR 1.000,00 EUR 0,00 EUR 
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  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.10 Neubau Büroräume 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A03.11 Sozialraum 250,00 EUR 250,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.12 Neugestaltung Homepage 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.03.13 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.04 Veranstaltungen 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR 0,00 EUR 

A.04.01 Sonstige 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

A.04.01.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.04.01.2 Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.04.02 
Künstlersozialkasse [alle Veranstaltungen, 
(FSR/Referats-)Projekte / Veranstaltungen] 

800,00 EUR 800,00 EUR 0,00 EUR 

  Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.05 Überregionale politische Vertretung 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 2.150,00 EUR 

A.05.01 Bundesfachschaftentagungen 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.05.02 Sonstige 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 150,00 EUR 

  Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.06 Beiträge 5.540,00 EUR 5.940,00 EUR 1.540,00 EUR 

A.06.01 KTS-Beitrag FSU 1.800,00 EUR 1.700,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.02 Wagner e.V. 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR 

A.06.04 BDWI 550,00 EUR 550,00 EUR 550,00 EUR 

A.06.05 Geburtshaus 200,00 EUR 200,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.06 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.07 DAAD 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 

A.06.08 Refugio e.V. 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR 

A.06.09 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.10 BAS e.V. 450,00 EUR 450,00 EUR 450,00 EUR 

A.06.11 Rosenkeller e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.12 Kassablanca e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.13 Med-Club Jena e.V 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.14 studentischer Akkreditierungspool 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

A.06.15 FZS Fördermitgliedschaft 0,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.07 Rechtliche Hilfe 4.000,00 EUR 10.000,00 EUR 1.750,00 EUR 

A.07.01 Rechtsbeistand 0,00 EUR 3.000,00 EUR 750,00 EUR 

A.07.02 Rechtliche Hilfe 4.000,00 EUR 7.000,00 EUR 1.000,00 EUR 

          
A.08 Förderung externer Projekte 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.08.01 Sonstige 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.09 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 3.450,00 EUR 4.050,00 EUR 100,00 EUR 

A.09.01 Bürobedarf 3.450,00 EUR 3.450,00 EUR 100,00 EUR 

A.09.02 Software 0,00 EUR 600,00 EUR 0,00 EUR 

          
A.10 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 10.080,00 EUR 10.890,00 EUR 900,00 EUR 

A.10.01 Büroausstattung (Möbel) 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR 0,00 EUR 
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A.10.02 
Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien 

3.480,00 EUR 4.290,00 EUR 0,00 EUR 

A.10.02.1 Lizenzen 0,00 EUR 790,00 EUR 0,00 EUR 

A.10.02.2 Sonstiges 0,00 EUR 3.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.10.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR 900,00 EUR 
 

        
A.11 Administration und Personal 157.150,00 EUR 273.150,00 EUR 49.790,00 EUR 

A.11.01 Reisekosten 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 300,00 EUR 300,00 EUR 80,00 EUR 

A.11.03 Telefon 500,00 EUR 500,00 EUR 150,00 EUR 

A.11.03.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.03.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.03.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.03.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.03.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.04 Postgebühren 1.200,00 EUR 1.000,00 EUR 300,00 EUR 

A.11.04.1 Studierendenrat 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.04.2 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.04.3 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.04.4 Akrützel 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.04.5 Int.Ro 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.05 Versicherungen 3.500,00 EUR 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 

A.11.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.07 Aufwandsentschädigungen 7.200,00 EUR 8.700,00 EUR 1.800,00 EUR 

A.11.07.1 Vorstand 6.300,00 EUR 7.200,00 EUR 1.800,00 EUR 

A.11.07.2 Finanzen 0,00 EUR 900,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.07.3 Sonstige 0,00 EUR 600,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.08 Personal 107.400,00 EUR 113.600,00 EUR 29.010,00 EUR 

A.11.08.1 Geschäftsführer_in 23.100,00 EUR 23.100,00 EUR 4.160,00 EUR 

A.11.08.2 Haushaltsverantwortliche_r 7.600,00 EUR 7.600,00 EUR 2.430,00 EUR 

A.11.08.3 Technikbetreuung 11.000,00 EUR 16.000,00 EUR 4.540,00 EUR 

A.11.08.4 Honorare 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.08.5 Finanzamt 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 1.500,00 EUR 

A.11.08.6 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 54.000,00 EUR 55.200,00 EUR 15.000,00 EUR 

A.11.08.7 Fachschafts-Beauftragte/r 5.200,00 EUR 5.200,00 EUR 1.380,00 EUR 

A.11.09 Weiterbildungen 300,00 EUR 300,00 EUR 200,00 EUR 

A.11.09.1 Workshops Campusmedien 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.09.2 Andere 300,00 EUR 300,00 EUR 200,00 EUR 

A11.10 Einstufungsverfahren TVL 10.000,00 EUR 2.000,00 EUR 500,00 EUR 

A.11.11 Personal Zusatzkosten 25.000,00 EUR 80.000,00 EUR 5.000,00 EUR 

A.11.11.1 Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.11.2 Personal 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.12 Supervision 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

  Supervision für StuRa-Beratungsstellen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.13 Steuer und Steuerberatung 0,00 EUR 60.000,00 EUR 7.500,00 EUR 

A.11.12.1 Steuerberatung 0,00 EUR 30.000,00 EUR 7.500,00 EUR 

A.11.12.2 Steuernachzahlungen 0,00 EUR 30.000,00 EUR 0,00 EUR 

A.11.14 Sonstige Sachkosten 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR 

          
  Summe Ausgaben 407.629,00 EUR 521.190,00 EUR 109.620,00 EUR 

     

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag -95.529,00 EUR -165.770,00 EUR -89.620,00 EUR 

+ ∑ AB ∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 192.462,25 EUR 170.366,68 EUR 90.117,26 EUR 

= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 96.933,25 EUR 4.596,68 EUR 497,26 EUR 
 

(∑ = Summe, E = Einnahmen, A = Ausgaben, AB = Anfangsbestand, EB = Endbestand)  
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   aufgestellt am: September/Oktober 2020 

   durch: Sebastian Wenig  
Beschluss des nach der Satzung nach § 80 Abs. 2 ThürHG zuständigen Organs vom: 13. Oktober 2020  

unterzeichneter Haushaltsplan eingereicht beim Präsident: 27. Oktober 2020 
 

Anmerkungen: Der Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2019 wurde noch nicht vorgelegt, geprüft und festgestellt.  
Der StuRa verwaltet zusätzlich treuhänderisch Girokonten (nicht der Vermögenssphäre des StuRa zuzurechnen) zum Stichtag 31. Dezember 2020: 
für KTS: 4.850,54 EUR und für Haus auf der Mauer:  2.101,14 EUR. 

 

 

Jena, 8. März 2021 

 

Der Vorstand 

 

Jil Diercks                                                   Jan Böhmer  
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